UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số :             /SGDĐT-GDTrH

V/v thực hiện Kế hoạch công tác

tuyển sinh quân sự năm 2025 của

Bộ Chỉ huy quân sự thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2025

     Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng trường phổ thông có nhiều cấp học (có cấp THPT);

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện và thành phố Thuỷ Nguyên.

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BQP ngày 12/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc

phòng quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các trường Quân đội

(đã được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 14/2024/TT-BQP ngày

29/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng);

Căn cứ Kế hoạch số 1968/KH-BCH ngày 04/4/2025 của Bộ Chỉ huy quân sự

thành phố về thực hiện công tác tuyển sinh quân sự năm 2025 (có văn bản kèm theo).

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng đề nghị lãnh đạo các cơ sở giáo dục trên địa

bàn thành phố (gọi tắt là đơn vị) thực hiện Kế hoạch công tác tuyển sinh quân sự năm

2025 của Bộ Chỉ huy quân sự như sau:

1. Các đơn vị phối hợp, tạo điều kiện để các học viện, nhà trường trong Quân

đội và Ban Chỉ huy quân sự các quận, huyện, thành phố Thuỷ Nguyên thực hiện tốt

công tác tuyên truyền, hướng nghiệp tuyển sinh quân sự năm 2025.

2. Tạo điều kiện cho học sinh của đơn vị có nguyện vọng tham gia sơ tuyển, xét

tuyển vào các học viện, trường trong Quân đội năm 2025 theo quy định.

Nhận được Văn bản đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện để công

tác phối hợp trong tuyển sinh quân sự năm 2025 của thành phố đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ CHQS thành phố;

- Lưu: VP, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-10T15:59:16+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:49:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:49:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:49:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:49:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!